ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 сентября  2018 года

	№
	65/607-4

	п.г.т. Рамешки

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Рамешковского района, посвященных 25-летию Конституции России и 25-летию избирательной системы Российской Федерации
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области от 29.01.2018 г. №89/1165-6 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2018 год» с изменениями, внесенными постановлениями избирательной комиссией Тверской области от 25.04.2018 № 105/1384-6, от 28.07.2018 № 119/1606-6,  от 15.08.2018 № 123/1631-6,  планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Рамешковском районе Тверской области на 2018 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 13.02.2018 года  № 39/285-4, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Рамешковского района, посвященных 25-летию Конституции России и 25-летию избирательной системы Российской Федерации (прилагается).
2. План мероприятий территориальной избирательной комиссии Рамешковского района, посвященных 25-летию Конституции России и 25-летию избирательной системы Российской Федерации, направить в избирательную комиссию Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                           В.А. Сухарев
Секретарь  территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                          А.С. Частухина

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
от 14.09.2018 г. № 65/607-4

План мероприятий
территориальной избирательной комиссии Рамешковского района, посвященных 25-летию Конституции России и 25-летию избирательной системы Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение

	1.
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района баннера «25 лет Конституции России и 25 лет избирательной системе Российской Федерации
	Сентябрь 2018 года
	Системный администратор ТИК Рамешковского района

	2.
	Проведение собраний с членами участковых избирательных комиссий, администрациями сельских поселений, посвященных 25-летию Конституции России, 25-летию избирательной системы Российской Федерации
	3 – 7 сентября 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района, главы сельских поселений

	3.
	Награждение организаторов выборов за успешную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации в рамках мероприятий, посвященных 25-летию становления избирательной системы Российской Федерации
	сентябрь – октябрь 2018 года
	Глава Рамешковского района, председатель ТИК Рамешковского района

	4.
	Размещение информационных материалов  о 25-летии Конституции России и 25-летии избирательной системы Российской Федерации на сайтах территориальной избирательной комиссии Рамешковского района, РМУ «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека»
	Сентябрь – декабрь 2018 года
	ТИК Рамешковского района, РМУ «РМЦБ»

	5.
	Участие в конкурсе среди участников проекта «Выборы доступны всем», реализованного в период выборов Президента Российской Федерации, в Единый день голосования 9 сентября 2018 года
	Сентябрь 2018 года
	Жители района

	6.
	Выступление на семинаре с работниками РМУ «РМЦБ» Рамешковского района по теме «25-летие становления избирательной системы Российской Федерации»
	21(23) ноября 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района

	7.
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Рамешковского района
	Ноябрь - декабрь 2018 года (по заявкам образовательных организаций)
	Председатель ТИК Рамешковского района

	8.
	Информирование депутатов Собрания депутатов Рамешковского района о становлении избирательной системы  Российской Федерации
	22 ноября 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района

	9.
	Оформление информационных стендов-выставок «25-летие Конституции России, 25-летие избирательной системы Российской Федерации»
	до 8 декабря
2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района, сельские библиотеки-филиалы РМУ «РМЦБ»

	10.
	Участие в работе семинара-совещания при главе Рамешковского района с участием глав муниципальных образований городского и сельских поселений района
(Информация к 25-летию становления избирательной системы Российской Федерации)
	26 – 30 ноября 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района

	11.
	[bookmark: _GoBack]Размещение в районной газете «Родная земля» статьи, посвященной 25-летию Конституции России, 25-летию избирательной системы Российской Федерации
	до 8 декабря
2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района

	12.
	Встречи депутатов представительных органов муниципальных образований с избирателями (депутатские приемы граждан)
	октябрь - декабрь 2018 года
	Собрание депутатов Рамешковского района, администрации сельских поселений

	13.
	Квест – игра «От Манифеста до Конституции», посвященная 25-летию Конституции России, 25-летию избирательной системы Российской Федерации, среди обучающихся 9-11 классов образовательных организаций (пгт. Рамешки, с. Киверичи, с. Кушалино)
	 4 - 12 декабря
2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района, КМИ «Наш голос», КМИ «Выбор», МОУ «Рамешковская СОШ, «Кушалинская СОШ», «Киверичская СОШ»

	14.
	Встречи председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с молодыми избирателями «Избирательной системе Российской Федерации 25 лет»
	 ноябрь – декабрь 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района

	15.
	Организация книжно-иллюстрированной выставки «25-летию избирательной системы Российской Федерации посвящается»
	ноябрь – декабрь 2018 года
	РМУ «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека»

	16.
	Личный приём граждан в территориальной избирательной комиссии Рамешковского района по вопросам избирательного права, входящим в её компетенцию.
	12 декабря 2018 года с 12.00 до 18.00
	Председатель ТИК Рамешковского района

	17.
	Круглый стол в  территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в связи с празднованием 25-летия становления избирательной системы Российской Федерации (Чествование организаторов выборов)
	Декабрь 2018 года
	Председатель ТИК Рамешковского района